

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 94/2023
	Processo Adm.: 160/2023 Data do Processo: 06/12/2023

CNPJ: 82.939.232/0001-74 **Telefone:** (49) 3541-6200
Endereço: RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO
CEP: 89620-000 - Campos Novos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 160/2023
b) Nr. Licitação: 94/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 22/02/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.*

Participante: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
454	SOLVENTE 5L - SOLVENTE 5L Marca: ITAQUA	42,000	UN	58,76	2.467,92
Total do Participante:					2.467,92

Participante: BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA

320	CAIXAD'AGUA 500 LITROS COM TAMPA - CAIXAD'AGUA 500 LITROS COM TAMPA Marca: BAKOF	4,000	UND	169,09	676,36
Total do Participante:					676,36

Participante: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

135	REJUNTE EMBALAGEM 1KG COR PRETA - REJUNTE EMBALAGEM 1KG COR PRETA Marca: COLAFIX	176,000	UNI	3,29	579,04
281	FITA ZEBRADA TCM PR AM 200M - FITA ZEBRADA TCM PR AM 200M Marca: PLASTCOR	120,000	RL	7,94	952,80
318	CABO P/ PÁ PADRÃO - CABO P/ PÁ PADRÃO Marca: FERFATTO/JT COMERCI	77,000	UND	10,14	780,78
Total do Participante:					2.312,62

Participante: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

170	TOMADA DE EMBUTIR - TOMADA DE EMBUTIR Marca: PLUZIE	650,000	UN	3,06	1.989,00
171	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA Marca: PLUZIE	560,000	UNI	4,83	2.704,80
174	TOMADA SIMPLES SISTEMA X - TOMADA SIMPLES SISTEMA X Marca: PLUZIE	260,000	UNI	4,22	1.097,20
Total do Participante:					5.791,00

Participante: ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	CABO MULTIPLEXADO 4X10MM TRIFÁSICO NEUTRO ISOLADO - CABO MULTIPLEXADO 4X10MM TRIFÁSICO NEUTRO ISOLADO Marca: sccable	2.600,0	M	3,89	10.114,00
85	PARAFUSO PARA FORRO - PARAFUSO PARA FORRO Marca: mister	3.260,0	UNI	0,04	130,40
92	PINCEL CERDAS BRANCAS 3 - PINCEL CERDAS BRANCAS 3 Marca: mister	135,000	UNI	7,12	961,20
215	BROCA 6MM VIDIA - BROCA 6MM VIDIA Marca: nov/54	105,000	UN	1,90	199,50
217	BUCHA DE FIXAÇÃO NYLON 8MM - BUCHA DE FIXAÇÃO NYLON 8MM Marca: vonder	1.650,0	UNI	0,03	49,50
224	BUCHA PARA ALVENARIA 6MM COM ANEL PACOTE 500 UNIDADES - BUCHA PARA ALVENARIA 6MM COM ANEL PACOTE 500 Marca: vonder	37,000	PAC	11,34	419,58
225	BUCHA PARA CONCRETO 8MM COM ANEL - BUCHA PARA CONCRETO 8MM COM ANEL Marca: vonder	1.950,0	UN	0,03	58,50
263	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 60MM - FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 60MM Marca: plastilit socel	66,000	UNI	10,66	703,56
303	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA PRETA 1,3 LITROS - BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA PRETA 1,3 LITROS Marca: DTOOLS NACIONAL	38,000	UND	3,49	132,62
314	BUCHAS 10/8 6MM - BUCHAS 10/8 6MM Marca: USAF	330,000	UND	0,07	23,10
330	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1 KV - CHAVE DE FENDA ISOLADA 1 KV Marca: LOTUS	15,000	UND	7,99	119,85
332	CHAVE PHILIPS 1/4 x 5 - CHAVE PHILIPS 1/4 x 5 Marca: nov/54	16,000	UND	3,88	62,08
338	CORANTE EM PO NA COR AMARELO DE 500G - CORANTE EM PO NA COR AMARELO DE 500G Marca: NACIONAL	10,000	UND	22,39	223,90
352	EMENDA 100MM - EMENDA 100MM Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	10,000	UND	4,65	46,50
356	ENXADA OLHO OVAL 9 COM CABO. - ENXADA OLHO OVAL 9 COM CABO. Pá Concha Quadrada com cabo; Diâmetro do olho = 35 mm; Acabamento: Verniz; Fabricada em Aço SAE 1045 Marca: DTOOLS MAX METAL	17,000	UNI	43,86	745,62
372	GARFO ROLO GAIOLA SEM ROSCA 400/23R - GARFO ROLO GAIOLA SEM ROSCA 400/23R Marca: ROMA	24,000	UND	7,99	191,76
379	JOGO DE CHAVE DE BOCA N° 10MM AO 22MM - JOGO DE CHAVE DE BOCA N° 10MM AO 22MM Marca: nov/54	6,000	JG	32,99	197,94

Total do Participante: 14.379,61

Participante: ESTELAR FERRAGENS E ACABAMENTOS LTDA

24	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 16A - DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 16A Marca: WEG	170,000	PÇ	4,17	708,90
28	DISJUNTOR DIN 20 A MONOFÁSICO - DISJUNTOR DIN 20 A MONOFÁSICO Marca: WEG	267,000	UN	4,29	1.145,43
29	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 - ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 Marca: PLASBOM	3.160,0	M	0,70	2.212,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 1/2' - ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 1/2' Marca: PLASBOM	2.955,0	M	0,65	1.920,75
37	JANELA DE FERRO 1,00X1,20 COM VENEZIANA - JANELA DE FERRO 1,00X1,20 COM VENEZIANA Marca: METALNORTE	114,000	UNI	270,00	30.780,00
38	JANELAS DE FERRO BASCULANTE 0,40X0,60M - JANELAS DE FERRO BASCULANTE 0,40X0,60M Marca: METALNORTE	117,000	UN	44,35	5.188,95
41	JOELHO 45º SOLDÁVEL 25MM - JOELHO 45º SOLDÁVEL 25MM Marca: FORTLEV	775,000	UN	0,49	379,75
42	JOELHO 45º SOLDÁVEL 20MM - JOELHO 45º SOLDÁVEL 20MM Marca: FORTLEV	730,000	UNI	0,30	219,00
46	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4 - JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4 Marca: FORTLEV	382,000	UN	2,59	989,38
47	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 X 1/2 - JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 X 1/2 Marca: FORTLEV	452,000	UN	1,03	465,56
49	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25MM - JOELHO 90º SOLDÁVEL 25MM Marca: FORTLEV	685,000	UN	0,20	137,00
50	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 X 3/4 - JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 X 3/4 Marca: FORTLEV	275,000	UNI	1,46	401,50
51	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA 32 X 3/4 - JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA 32 X 3/4 Marca: FORTLEV	225,000	UNI	6,89	1.550,25
54	KIT 01 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1X1 + 1 ROLDANA DE PORCELANA - KIT 01 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1X1 + 1 ROLDANA DE PORCELANA + 01 PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA E ARRUELA Marca: COPEL	136,000	UN	22,00	2.992,00
68	LUVA DE SOLD. LR 25X 3/4 - LUVA DE SOLD. LR 25X 3/4 Marca: FORTLEV	420,000	UNI	0,95	399,00
70	LUVA DE PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2 - LUVA DE PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2 Marca: CHIVA	180,000	UNI	0,75	135,00
73	MANGUEIRA DE JARDIM - MANGUEIRA DE JARDIM Marca: PLASBOM	985,000	M	1,93	1.901,05
75	MANGUEIRA PARA GÁS C/50CM - MANGUEIRA PARA GÁS C/50CM Marca: PLASBOM	104,000	PÇ	4,85	504,40
79	MECANISMO DE ENTRADA PARA CAIXA ACOPLADAS - MECANISMO DE ENTRADA PARA CAIXA ACOPLADAS Marca: CENSI	103,000	UNI	33,47	3.447,41
84	PARAFUSO AUTO ATACHANTE CABEÇA CHATA - FENDA 3,5 X 6,5 - PARAFUSO AUTO ATACHANTE CABEÇA CHATA - FENDA 3,5 X 6,5 Marca: CISER	4.160,0	UNI	0,04	166,40
87	PARAFUSO PHILIPS 4,5 X 45 MM - PARAFUSO PHILIPS 4,5 X 45 MM Marca: CISER	3.050,0	UN	0,04	122,00
88	PARAFUSO PHILIPS FLANGEADO PARA FORRO 16 X 3 MM - PARAFUSO PHILIPS FLANGEADO PARA FORRO 16 X 3 MM Marca: CISER	2.020,0	UN	0,04	80,80
89	PARAFUSO ROSCA MÉTRICA SOBERBA SEXTAVADA 3/16X30 - PARAFUSO ROSCA MÉTRICA SOBERBA SEXTAVADA 3/16X30 Marca: CISER	3.455,0	UNI	0,14	483,70
91	PARAFUSO ROSCA MÉTRICA SOBERBA SEXTAVADA 1/4 X 30 - PARAFUSO ROSCA MÉTRICA SOBERBA SEXTAVADA 1/4 X 30 Marca: CISER	3.205,0	UNI	0,17	544,85
93	PINCEL CERDAS PRETAS 3 - PINCEL CERDAS PRETAS 3 Marca: ROMA	110,000	UNI	4,50	495,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
94	PISO 40X40 - PISO 40X40 Marca: CEJATEL	3.240,0	M²	19,89	64.443,60
95	PISO 40X40 - PISO 40X40 Marca: CEJATEL	1.080,0	M²	19,89	21.481,20
97	PLUG FEMEA 2P+T10A - PLUG FEMEA 2P+T10A Marca: ILUMI	408,000	UND	2,59	1.056,72
101	PORTA DE FERRO 70 CM X 2,10 MT COM VIDRO NA PARTE SUPERIOR - PORTA DE FERRO 70 CM X 2,10 MT COM VIDRO NA PARTE SUPERIOR Marca: METALNORTE	120,000	UNI	444,99	53.398,80
102	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10 COM VIDRO NA PARTE SUPERIOR - PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10 COM VIDRO NA PARTE SUPERIOR Marca: METALNORTE	110,000	UNI	424,99	46.748,90
105	PORTA EXTERNA PINUS 70 CM- COMPLETA (MARCO DE 10 A 13 CM, - PORTA EXTERNA PINUS 70 CM- COMPLETA (MARCO DE 10 A 13 CM, FECHADURA, DOBRADIÇA, MONTADA) Marca: RIO JORDIÓ	82,000	UNI	304,95	25.005,90
113	POSTE CONCRETO 08 METROS MONOFÁSICO 02 CAIXAS - POSTE CONCRETO 08 METROS MONOFÁSICO 02 CAIXAS COM HASTE E CAIXA DE ATERRAMENTO/ COM INTALAÇÃO INTERNA COMPLETA/PADRÃO ELÉTRICO CONFORME NORMATIVA DA CELESC, INCLUINDO A CONFEÇÃO DO BURACO E FIXAÇÃO DO POSTE NO LOCAL ADEQUADO. Marca: CIMECON	22,000	UNI	1.800,00	39.600,00
118	PREGO 12X12 - PREGO 12X12 Marca: BERNORTE	103,000	KG	14,90	1.534,70
120	PREGO 16X24 - PREGO 16X24 Marca: BERNORTE	120,000	KG	11,49	1.378,80
121	PREGO 18X30 - PREGO 18X30 Marca: BERNORTE	261,000	KG	9,94	2.594,34
122	PREGO 19X39 - PRGO 19X39 Marca: BERNORTE	291,000	KG	10,28	2.991,48
123	PREGO 22X44 - PREGO 22X44 Marca: BERNORTE	136,000	KG	11,93	1.622,48
124	PREGO 25X72 - PREGO 25X72 Marca: BERNORTE	1.031,0	KG	12,29	12.670,99
125	PREGO COM CABEÇA 17X27 - PREGO COM CABEÇA 17X27 Marca: BERNORTE	201,000	KG	9,98	2.005,98
128	REGISTRO VS SOLDÁVEL 40MM - REGISTRO VS SOLDÁVEL 40MM Marca: FORTLEV	420,000	UNI	9,99	4.195,80
133	REJUNTE EMBALAGEM 1KG CINZA - REJUNTE EMBALAGEM 1KG CINZA Marca: FIXAVIT	294,000	UNI	3,13	920,22
150	TEE 90 GRAUS ESGOTO 100X75 - TEE 90 GRAUS ESGOTO 100X75 Marca: FORTLEV	160,000	UN	7,25	1.160,00
151	TEE ESGOTO 100X50 - TEE ESGOTO 100X50 Marca: FORTLEV	235,000	UNI	5,99	1.407,65
153	TEE LR 25X1/2 - TEE LR 25X1/2 Marca: FORTLEV	365,000	UNI	2,00	730,00
154	TEE SOLDAVEL 20mm - TEE SOLDAVEL 20mm Marca: FORTLEV	686,000	UNI	0,25	171,50
168	TOMADA COM INTERRUPTOR DE EMBUTIR - TOMADA COM INTERRUPTOR DE EMBUTIR Marca: ILUMI	555,000	UNI	3,99	2.214,45
176	TORNEIRA DE BOIA 1/2 HASTE DE ALUMINIO - TORNEIRA DE BOIA 1/2 HASTE DE ALUMINIO Marca: FORTLEV	137,000	UNI	6,50	890,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
178	TORNEIRA PLÁSTICA 15CM 1/2 - TORNEIRA PLÁSTICA 15CM 1/2 Marca: HERC	238,000	UNI	2,99	711,62
181	TUBO DE SILICONE ACÉTICO PARA PISTOLA - TUBO DE SILICONE ACÉTICO PARA PISTOLA Marca: POLYFORTE	165,000	UN	7,99	1.318,35
186	VASO SANITARIO - VASO SANITARIO Marca: ICASA	111,000	UN	149,90	16.638,90
190	ABRAÇADEIRA DE NYLON TAMANHO MÉDIO/ Dimensões do Produto: Comprimento: 280mm Largura: 4.8mm (APROXIMADAMENTE) - ABRAÇADEIRA DE NYLON TAMANHO MÉDIO/ Dimensões do Produto: Comprimento: 280mm Largura: 4.8mm (APROXIMADAMENTE) Marca: LOTUS	2.389,0	UND	0,06	143,34
196	ALVENARITE 1L - ALVENARITE 1L Marca: PROKAL	340,000	UNI	4,98	1.693,20
198	ARAME LISO BWG 18 GALVANIZADO 1,24MM - ARAME LISO BWG 18 GALVANIZADO 1,24MM Marca: BENORTE	260,000	KG	11,00	2.860,00
200	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1,24 MM 1 KG - ARAME RECOZIDO 18 BWG 1,24 MM 1 KG Marca: BENORTE	240,000	KG	9,40	2.256,00
203	ARGAMASSA AC1 - ARGAMASSA AC1 Marca: FIXAVIT	140,000	SAC	10,50	1.470,00
204	ARGAMASSA AC2 - ARGAMASSA AC2 Marca: FIXAVIT	240,000	SAC	19,90	4.776,00
205	ARGAMASSA AC3 - ARGAMASSA AC3 Marca: FIXAVIT	345,000	SAC	24,99	8.621,55
208	BARRA DE FERRO 1/4 - 12 METROS - BARRA DE FERRO 1/4 - 12 METROS Marca: VOTORAO	600,000	UNI	17,99	10.794,00
210	BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS - BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS Marca: VOTORAO	600,000	UNI	29,00	17.400,00
211	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO 9X19X39CM, ESPESSURA 9CM - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO 9X19X39CM, ESPESSURA 9CM Marca: CIMECON	5.780,0	M2	4,50	26.010,00
228	CAIXA 2x4 DE EMBUTIR PLÁSTICO - CAIXA 2x4 DE EMBUTIR PLÁSTICO Marca: PLASBOM	490,000	UNI	0,40	196,00
232	CAL FINO 18 KG - CAL FINO 18 KG Marca: CIBRACAL	250,000	SAC	16,49	4.122,50
233	CAL HIDRATADO SC 20 KG - CAL HIDRATADO SC 20 KG Marca: CIBRACAL	310,000	UN	15,99	4.956,90
237	CIMENTO SACA 50KG - CIMENTO SACA 50KG Marca: VOTORAN	469,000	UN	38,99	18.286,31
238	COLA DE CANO - ADESIVO PLÁSTICO PVC 75 G - COLA DE CANO - ADESIVO PLÁSTICO PVC 75 G Marca: VIQUA	640,000	UNI	3,45	2.208,00
244	DISJUNTOR DIN 50A MONOFÁSICO - DISJUNTOR DIN 50A MONOFÁSICO Marca: WEG	225,000	UN	4,89	1.100,25
246	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 50CM - ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 50CM Marca: PLASBOM	114,000	UND	2,99	340,86
249	ESPELHO DE MADEIRA PINUS 1" X 8" X 3" PLAINADA - ESPELHO DE MADEIRA PINUS 1" X 8" X 3" PLAINADA Marca: DURLI	830,000	UN	19,00	15.770,00
270	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL 3200W PRESSÃO SUPERIOR - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL 3200W PRESSÃO SUPERIOR A 2000PSI	3,000	UND	2.460,00	7.380,00

Marca: VONDER

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
299	ARAME FARPADO ROLO 500M - ARAME FARPADO ROLO 500M Marca: RODEIO	18,000	RL	299,00	5.382,00
302	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES INFANTIL - ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES INFANTIL Marca: ASTRA	106,000	UND	40,90	4.335,40
304	BÓIA PARA CAIXA DE AGUA - BÓIA PARA CAIXA DE AGUA Marca: PLASBOM	35,000	UND	4,55	159,25
313	BROCA DE CONCRETO 12MM - BROCA DE CONCRETO 12MM Marca: LOTUS	36,000	UND	3,99	143,64
345	DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X27 - DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X27 Marca: THOMPSON	12,000	UND	16,69	200,28
346	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 115MM - DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 115MM Marca: LOTUS	62,000	UND	6,25	387,50
349	DISCO DE CORTE PARA METAL - DISCO DE CORTE PARA METAL Marca: LOTUS	80,000	UND	1,09	87,20
350	DISCO DE DESBASTE 4.1/2"X3/16X7/8" AÇO - DISCO DE DESBASTE 4.1/2"X3/16X7/8" AÇO Marca: LOTUS	140,000	UND	4,00	560,00
354	ENXADA ESTREITA OLHO OVAL CABO DE MADEIRA POLIDA 120 CM - ENXADA ESTREITA OLHO OVAL CABO DE MADEIRA POLIDA 120 Marca: PANDOLFO	50,000	UND	35,85	1.792,50
371	FURADEIRA DE IMPACTO 220V. - FURADEIRA DE IMPACTO 220V Marca: SKIL	5,000	UND	161,25	806,25
380	LAMINA DE SERRA CIRCULAR 12 300MM 24 DENTES - LAMINA DE SERRA CIRCULAR 12 300MM 24 DENTES Marca: LOTUS	4,000	UNI	69,00	276,00
408	MANGUEIRA FLEXIVEL 50 METROS - MANGUEIRA FLEXIVEL 50 METROS Marca: PLASBOM	24,000	UND	144,00	3.456,00
422	PARAFUSO HARD BOLT SEXTAVADO PARA CONCRETO ESTRUTURAL MATERIAL AÇO CARBONO ESPESSURA DA CAMADA 5 MICRAS M 10X75MM - PARAFUSO HARD BOLT SEXTAVADO PARA CONCRETO ESTRUTURAL MATERIAL AÇO CARBONO ESPESSURA DA CAMADA 5 MICRAS M 10X75MM Marca: CISER	160,000	UND	5,50	880,00
445	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 220V, MODELOS DIVERSOS - RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 220V, MODELOS DIVERSOS Marca: PRATIK	33,000	UND	9,20	303,60
446	ROLO ANTIGOTA 15CM - ROLO ANTIGOTA 15CM Marca: ROMA	90,000	UN	7,45	670,50
447	ROLO DE LA ANTI GOTA 9 CM - ROLO DE LA ANTI GOTA 9 CM Marca: ROMA	70,000	UND	4,49	314,30
448	ROLO PARA PINTURA ANTI GOTAS DE 23 CM DE LÃ DE CARNEIRO EXTR - ROLO PARA PINTURA ANTI GOTAS DE 23 CM DE LÃ DE CARNEIRO EXTRA Marca: ROMA	120,000	UND	11,95	1.434,00
450	ROLO PARA PINTURA DE 5 CM COM CABO - ROLO PARA PINTURA DE 5 CM COM CABO Marca: ROMA	120,000	UND	2,99	358,80
452	SERRA COPO 11 PEÇAS DE 19MM AO 64MM - SERRA COPO 11 PEÇAS DE 19MM AO 64MM Marca: LOTUS	7,000	UND	29,99	209,93
453	SILICONE veda calha - silicone veda calha Marca: UNIPEGA	80,000	UND	9,02	721,60
462	T SOLDAVEL DE 20X1/2 BUCHA DE LATÃO - T SOLDAVEL DE 20X1/2 BUCHA DE LATÃO Marca: FORTLEV	11,000	UND	2,98	32,78

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
464	TIJOLO MACIÇO ESPECIAL M. 9.0X5.7X19T - TIJOLO MACIÇO ESPECIAL M. 9.0X5.7X19T Marca: TRANSPESO	3.000,0	UND	1,60	4.800,00
496	CHAVE DE FENDA 1/4X5 - CHAVE DE FENDA 1/4X5 Marca: LOTUS	11,000	UNI	3,10	34,10
499	PARAFUSO 4,2X13MM PARA FORRO PVC - PARAFUSO 4,2X13MM PARA FORRO PVC Marca: CISER	2.120,0	UND	0,04	84,80

Total do Participante: 522.078,30

Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

19	CHAVE COMBINADA 11 MM - CHAVE COMBINADA 11 MM Marca: Nove54	85,000	UNI	3,15	267,75
39	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2 - JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2 Marca: Plastubos	1.050,0	UN	2,15	2.257,50
40	JOELHO 45º 25MM - JOELHO 45º 25MM Marca: Plastubos	950,000	UN	0,56	532,00
43	JOELHO 90º DE PVC SOLDAVEL DE 20 MM - JOELHO 90º DE PVC SOLDAVEL DE 20 MM Marca: Plastubos	650,000	UNI	0,25	162,50
44	JOELHO 90 ESGOTO 40mm - JOELHO 90 ESGOTO 40mm Marca: Plastubos	815,000	UND	0,54	440,10
45	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2 - JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2 Marca: Plastubos	490,000	UN	1,84	901,60
99	PO DE BRITA - PO DE BRITA Marca: Britasul	2.190,0	M³	73,29	160.505,10
100	PO DE BRITA - PO DE BRITA Marca: Britasul	730,000	M³	73,29	53.501,70
148	TE 90º ESGOTO 100x100 - TE 90º ESGOTO 100x100 Marca: Plastubos	391,000	UNI	6,00	2.346,00
149	TEE 25MM SOLDÁVEL - TEE 25MM SOLDÁVEL Marca: Plastubos	437,000	UN	0,40	174,80
155	TEE SOLDAVEL 32 mm - TEE SOLDAVEL 32 mm Marca: Plastubos	684,000	UNI	1,99	1.361,16
180	TUBO DE ESGOTO 100mm - TUBO DE ESGOTO 100mm Marca: Plastubos	206,000	M	6,27	1.291,62
182	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32 MM ÁGUA FRIA - TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32 MM ÁGUA FRIA Marca: Plastubos	205,000	M	3,80	779,00
183	TUBO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 32MM - TUBO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 32MM Marca: Plastubos	230,000	M	3,80	874,00
212	BRITA Nº 01 - MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,0MM - BRITA Nº 01 - MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,0MM. MODULO DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO LOS ANGELES DE 36% DE DESGASTE. Marca: Britasul	1.720,0	M³	74,80	128.656,00
213	BRITA Nº 01 - MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,0MM - BRITA Nº 01 - MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,0MM. MODULO DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO LOS ANGELES DE 36% DE DESGASTE. Marca: Britasul	573,000	M³	74,80	42.860,40
284	ARAME ZINCADO BWG 14 - ARAME ZINCADO BWG 14 Marca: Vonder	260,000	KG	11,50	2.990,00
295	ALICATE DE BICO CURVO 6" EM AÇO CARBONO - ALICATE DE BICO CURVO 6" EM AÇO CARBONO Marca: Nove54	6,000	UND	17,89	107,34

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
342	CORRENTE POLIDA 5.0MM - CORRENTE POLIDA 5.0MM Marca: Depecil	80,000	KG	24,98	1.998,40
344	CUMEEIRA NORMAL 15Gx110x5MM - CUMEEIRA NORMAL 15Gx110x5MM Marca: Imbralit	210,000	UND	36,50	7.665,00
360	ESTOPA PARA LIMPEZA USO DA OFICINA - ESTOPA PARA LIMPEZA USO DA OFICINA Marca: Nove54	700,000	KG	3,30	2.310,00
363	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA A BASE DE CAL - FIXADOR DE CAL PARA PINTURA A BASE DE CAL:SACHE DE 150ML INDICADO PARA 8 KILOS DE CAL Marca: Pintafix	400,000	UND	1,15	460,00
374	JOELHO 90 ESGOTO 100mm - JOELHO 90 ESGOTO 100mm Marca: Plastubos	20,000	UND	3,80	76,00
376	JOELHO PARA ESGOTO 75MM - JOELHO PARA ESGOTO 75MM Marca: Plastubos	30,000	UND	2,50	75,00
377	JOELHO PARA ESGOTO 100 MM - JOELHO PARA ESGOTO 100 MM Marca: Plastubos	20,000	UNI	2,50	50,00
386	LIMA TRIANGULO PARA SERROTE - LIMA TRIANGULO PARA Marca: Vonder	6,000	UND	6,84	41,04
392	LUVA DE CORRER 25MM - LUVA DE CORRER 25MM Marca: Plastubos	40,000	UND	5,90	236,00
393	LUVA DE CORRER 50MM - LUVA DE CORRER 50MM Marca: Plastubos	20,000	UND	15,00	300,00
394	LUVA DE CORRER 32MM - LUVA DE CORRER 32MM Marca: Plastubos	24,000	UND	13,00	312,00
398	LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM - LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM Marca: Plastubos	20,000	PÇ	1,00	20,00
400	LUVA SOLDAVEL 50mm - LUVA SOLDAVEL 50mm Marca: Plastubos	20,000	PÇ	2,00	40,00
402	LUVA DE ESGOTO 40 - LUVA DE ESGOTO 40 Marca: Plastubos	24,000	UND	0,60	14,40
403	LUVA DE ESGOTO 50 - LUVA DE ESGOTO 50 Marca: Plastubos	10,000	UNI	1,00	10,00
404	LUVA DE ESGOTO 75 - LUVA DE ESGOTO 75 Marca: Plastubos	30,000	UND	2,20	66,00
414	NIVEL DE ALUMINIO CARPINTEIRO - NIVEL DE ALUMINIO CARPINTEIRO Marca: Nove54	7,000	UND	10,00	70,00
460	T DE 50mm ESGOTO - T DE 50mm ESGOTO Marca: Plastubos	40,000	UND	2,99	119,60
468	TORQUÊS TURQUESA ARMADOR 12" - TORQUÊS TURQUESA ARMADOR 12" Marca: Nove54	6,000	UND	22,70	136,20
469	TRENA 5 METROS - TRENA 5 METROS Marca: Nove54	9,000	UND	6,20	55,80
472	TUBOS DE ESGOTO 1ª LINHA 40 MM - TUBOS DE ESGOTO 1ª LINHA 40 MM Marca: Plastubos	16,000	M	3,00	48,00
474	TUBO DE ESGOTO 75mm - TUBO DE ESGOTO 75mm Marca: Plastubos	16,000	M	7,00	112,00
491	LUVA DE ESGOTO 100 - LUVA DE ESGOTO 100 Marca: Plastubos	20,000	UND	2,40	48,00
498	PARAFUSADEIRA 12W - PROFISSIONAL COM DUAS BATERIAS - PARAFUSADEIRA 12W - PROFISSIONAL COM DUAS BATERIAS Marca: Multilaser	3,000	UND	349,87	1.049,61

Total do Participante: 415.321,62

Participante: G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
56	KIT 01 COLUNA LAVATÓRIO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA - KIT 01 COLUNA LAVATÓRIO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA + CUBA SIMPLES DE LOUÇA BRANCA + 01 VÁLVULA EM METAL + 01 TORNEIRA LAVATÓRIO FIXA DE METAL Marca: ICASA	85,000	UN	178,97	15.212,45
65	LONA PRETA NÃO RECICLAVEL 200 MICRAS - 8X100 - LONA PRETA NÃO RECICLAVEL 200 MICRAS - 8X100 Marca: RB LONAS	15.563,	M²	0,48	7.470,24
134	REJUNTE EMBALAGEM 1KG COR MARROM - REJUNTE EMBALAGEM 1KG COR MARROM Marca: CERTA	186,000	UNI	3,30	613,80
158	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 4MM 2,44 X 0,50 - TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 4MM 2,44 X 0,50 Marca: IMBRALIT	3.600,0	UND	16,89	60.804,00
159	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 4MM 2,44 X 0,50 - TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 4MM 2,44 X 0,50 Marca: IMBRALIT	1.200,0	UND	16,89	20.268,00
162	TELHA ONDULADA 244 X 110 X 6mm - TELHA ONDULADA 244 X 110 X 6mm Marca: IMBRALIT	2.987,0	UNI	58,95	176.083,65
235	CANTONEIRA DE PVC PARA FORRO NA COR BRANCA - CANTONEIRA DE PVC PARA FORRO NA COR BRANCA Marca: PLASBIL	2.630,0	M	6,24	16.411,20
242	CUMEIRA 4MM FIBROCIMENTO - CUMEIRA 4MM FIBROCIMENTO Marca: IMBRALIT	950,000	UN	6,68	6.346,00
424	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, 10MM - PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, 10MM Marca: INFINITY	120,000	UND	1,77	212,40
479	VASO SANITÁRIO INFANTIL (P/ CRIANÇAS DE 02 A 05 ANOS) - VASO SANITÁRIO INFANTIL (P/ CRIANÇAS DE 02 A 05 ANOS) Marca: FIORI	14,000	UND	243,12	3.403,68
Total do Participante:					306.825,42

Participante: INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

2	BOCAL DE PLAFON - BOCAL DE PLAFON Marca: BETEL	680,000	UN	2,40	1.632,00
35	INTERRUPTOR DE SOBREPOR - INTERRUPTOR DE SOBREPOR Marca: CERGE	660,000	UN	2,40	1.584,00
126	PREGO TELHEIRO 18/27 C/ ARROELA - PREGO TELHEIRO 18/27 C/ ARROELA Marca: AVANT	630,000	UN	13,50	8.505,00
172	TOMADA DE SOBREPOR - TOMADA DE SOBREPOR Marca: PLUZIE	570,000	UNI	2,73	1.556,10
195	ALÇA PREFORMADA P/ CABO 10MM - ALÇA PREFORMADA P/ CABO 10MM Marca: PREFORMAX	655,000	UNI	1,84	1.205,20
216	BUCHA DE FIXAÇÃO NYLON 10MM - BUCHA DE FIXAÇÃO NYLON 10MM Marca: DTOOLS	1.400,0	UNI	0,06	84,00
222	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM - BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM Marca: TUBOZAN	1.700,0	UNI	0,02	34,00
274	CADEADO 30MM LATÃO COM ASTE EM AÇO - CADEADO 30MM LATÃO COM ASTE EM AÇO Marca: SAFARIMAX	85,000	UND	8,00	680,00
276	CADEADO 40MM LATÃO COM ASTE EM AÇO - CADEADO 40MM LATÃO COM ASTE EM AÇO Marca: SAFARIMAX	79,000	UND	15,00	1.185,00
277	CADEADO 50MM LATÃO COM ASTE EM AÇO - CADEADO 50MM LATÃO COM ASTE EM AÇO	65,000	UND	18,99	1.234,35

Marca: SAFARIMAX

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
288	ESCADA EXTENSIVEL DE ALUMINIO DOBRAVEL COM 15 DEGRAUS - ESCADA EXTENSIVEL DE ALUMINIO DOBRAVEL COM 15 DEGRAUS E PÉS ANTIDERRAPANTE Marca: ALUSTED	6,000	UNI	670,00	4.020,00
306	BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE CAIXA ACOPLADA - BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE CAIXA ACOPLADA Marca: VALEPLAST	80,000	UND	6,00	480,00
308	BROCA AÇO RAPIDO 10 mm - BROCA AÇO RAPIDO 10 mm Marca: MTX	82,000	UND	4,99	409,18
309	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM - BROCA AÇO RÁPIDO 4MM Marca: MTX	60,000	UND	0,75	45,00
310	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM - BROCA AÇO RÁPIDO 5MM Marca: MTX	30,000	UND	1,09	32,70
312	BROCA DE CONCRETO 08 MM - BROCA DE CONCRETO 08 MM Marca: MTX	74,000	UND	2,40	177,60
316	CABO MULTIPLEXADO 2X 10 MM - CABO MULTIPLEXADO 2X 10 MM Marca: BOREAL	120,000	M	2,20	264,00
334	CILINDRO PARA FECHADURA - CILINDRO PARA FECHADURA Marca: MGM	60,000	UN	15,17	910,20
336	CONECTOR PARA HASTE DE TERRA - CONECTOR PARA HASTE DE TERRA Marca: BETEL	20,000	UNI	7,00	140,00
357	ESCOVA DE AÇO MANUAL,CABO DE PLASTICO COM 3 FILEIRAS - ESCOVA DE AÇO MANUAL,CABO DE PLASTICO COM 3 FILEIRAS Marca: MTX	10,000	UND	3,20	32,00
368	FORMÃO CHANFRADO DE 1/2 - FORMÃO CHANFRADO DE 1/2 Marca: SPARTA	4,000	UND	8,00	32,00
370	FORMÃO DE AÇO 10MM COM CABO EMBORRACHADO - FORMÃO DE AÇO 10MM COM CABO EMBORRACHADO Marca: MTX	27,000	UND	23,80	642,60
405	MACHADINHA DE CARPINTEIRO - MACHADINHA DE CARPINTEIRO Marca: MOMFORT	6,000	UND	24,70	148,20
411	MARRETA 500G FABRICADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA LIXADO E - MARRETA 500G FABRICADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA LIXAXO E POLIDO Marca: MTX	13,000	UND	18,00	234,00
412	MARRETA DE 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA - MARRETA DE 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA Marca: MINASUL	27,000	UN	35,00	945,00
420	PARAFUSO FRANCES 2" 5/16 COM POLCA E ARRUELA - PARAFUSO FRANCES 2" 5/16 COM POLCA E ARRUELA Marca: FIXAR	220,000	UND	0,80	176,00
426	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110MM - PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110MM Marca: FERMONT	880,000	UND	0,40	352,00
435	PREGO DE AÇO 12 X 12 SEM CABEÇA - PREGO DE AÇO 12 X 12 SEM CABEÇA C/100 PC Marca: TX	20,000	KG	5,00	100,00
436	PREGO GALVANIZADO DE AÇO 12X12 - PREGO GALVANIZADO DE AÇO 12X12 Marca: TX	60,000	KG	17,00	1.020,00
458	TALHADEIRA DE AÇO - TALHADEIRA DE AÇO Marca: MOMFORT	4,000	UND	15,99	63,96
470	TRENA DE AÇO 5MX19MM - TRENA DE AÇO 5MX19MM Marca: SPARTA	7,000	UND	7,00	49,00
478	VALVULA PARA FOGAO A GAS - VALVULA PARA FOGAO A GAS Marca: VINIGAS	15,000	UN	18,00	270,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
482	VASSOURA PIAÇAVA DE GARI CEPA DE MADEIRA 40 CM COM QUATRO FILEIRAS E CABO 120M - VASSOURA PIAÇAVA DE GARI CEPA DE MADEIRA 40 CM COM QUATRO FILEIRAS E CABO 120M Marca: BRUBALAR	60,000	UND	17,00	1.020,00
488	BROCA DE CONCRETO 10 MM - BROCA DE CONCRETO 10 MM Marca: MTX	60,000	UND	3,00	180,00
500	ESCOVA DE AÇO COM CABO 6 FILEIRAS. - ESCOVA DE AÇO COM CABO 6 FILEIRAS. Marca: MTX	10,000	UND	10,00	100,00
Total do Participante:					29.543,09

Participante: KS BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECA LTDA

71	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM - LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM Marca: FORTLEV	1.192,0	PÇ	0,29	345,68
157	TELHA ONDULADA ESPIGÃO UNIVERSAL 6MM - TELHA ONDULADA ESPIGÃO UNIVERSAL 6MM Marca: MULTILIT	1.170,0	UN	39,99	46.788,30
160	TELHA ONDULADA 5mm 2.44x1,10 - TELHA ONDULADA 5mm Marca: MULTILIT	1.350,0	UNI	47,96	64.746,00
161	TELHA ONDULADA 244 X 110 X 6mm - TELHA ONDULADA 244 X 110 X 6mm Marca: MULTILIT	8.963,0	UNI	56,20	503.720,60
201	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA Marca: VARGEÃO	1.898,0	M³	147,90	280.714,20
202	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA Marca: VARGEÃO	632,000	M³	147,90	93.472,80
240	CUMEEIRA UNIVERSAL 6MM - CUMEEIRA UNIVERSAL 6MM Marca: MULTILIT	1.320,0	UNI	41,95	55.374,00
241	CUMEEIRA UNIVERSAL 6MM - CUMEEIRA UNIVERSAL 6MM Marca: MULTILIT	440,000	UNI	41,95	18.458,00
410	MAQUITA (SERRA MÁRMORE GDC 14-40) - MAQUITA (SERRA MÁRMORE GDC 14-40) Marca: WORKER	3,000	UND	314,90	944,70
Total do Participante:					1.064.564,28

Participante: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

58	LAMINA DE AÇO PARA SERRA MANUAL - LAMINA DE AÇO PARA SERRA MANUAL Marca: COLLINS	298,000	UN	1,44	429,12
286	CONE DE PVC, CORES LARANJA E BRANCO, TAM 75 CM - CONE DE PVC, CORES LARANJA E BRANCO, TAM 75 CM Marca: PLASTCOR	50,000	UND	28,99	1.449,50
502	SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO - SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO Marca: COLLINS	20,000	UN	2,80	56,00
Total do Participante:					1.934,62

Participante: MACROMMERCE LTDA

4	CABO FLEXÍVEL 4MM VERDE - CABO FLEXÍVEL 4MM VERDE Marca: LIGCABOS	2.100,0	M	1,73	3.633,00
26	DISJUNTOR DIN 40 A MONOFÁSICO - DISJUNTOR DIN 40 A MONOFÁSICO Marca: ETEK	244,000	UN	4,90	1.195,60
340	CORDÃO PARALELO 2X250MM - CORDÃO PARALELO 2X2.50MM Marca: LIGCABOS	820,000	M	2,87	2.353,40
Total do Participante:					7.182,00

Participante: MADEIREIRA MADEFUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
78	MATA JUNTA MEIA CANA PINUS - MATA JUNTA MEIA CANA PINUS Marca: Madefus	150,000	UN	5,00	750,00
136	RIPA DE PINUS 1 X 2 X 3 METROS. - RIPA DE PINUS 1 X 2 X 3 Marca: MAdefus	1.200,0	M	1,50	1.800,00
137	RIPA DE PINUS 1x3x3 - RIPA DE PINUS 1x3x3 Marca: Madefus	1.200,0	M	2,30	2.760,00
138	RIPA DE PINUS 1 X 4 X 3 METROS. - RIPA DE PINUS 1 X4 X 3 Marca: Madefus	1.175,0	M	2,80	3.290,00
139	RIPA DE PINUS 2 X 2 X 3 METROS - RIPA DE PINUS 2 X 2 X 3 Marca: Madefus	1.175,0	M	2,80	3.290,00
140	RIPA DE PINUS 2 X 5 X 3 METROS. - RIPA DE PINUS 2 X 5 X 3 METROS. Marca: Madefus	1.150,0	M	8,60	9.890,00
141	RIPA DE PINUS 2 X 4 X 3 METROS - RIPA DE PINUS 2 X 4 X 3 Marca: Madefus	1.205,0	M	6,35	7.651,75
406	PEÇAS TÁBUAS DE PINUS 1"X8"X3 METROS - PEÇAS TÁBUAS DE PINUS 1"X8"X3 METROS Marca: Madefus	390,000	PÇ	17,45	6.805,50
459	TÁBUAS DE PINHEIRO - TÁBUAS DE PINHEIRO Marca: Madefus	20,000	DZ	620,00	12.400,00

Total do Participante: 48.637,25

Participante: PONTO ECONOMICO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

163	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24 - TIJOLO 6 FUROS 9X14X24 Marca: Oliveira	25.700,	UND	1,00	25.700,00
179	TUBO DE DESCARGA LONGO 40 MM - TUBO DE DESCARGA LONGO 40 MM Marca: Herc	124,000	UN	12,00	1.488,00
219	BUCHA DE PVC REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 25 X 20 MM - BUCHA DE PVC REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 25 X 20 MM Marca: Fortlev	350,000	UNI	0,20	70,00
236	CIMENTO SACA 50KG - CIMENTO SACA 50KG Marca: Votoran	1.408,0	UN	38,90	54.771,20
243	CUMEEIRA UNIVERSAL 5MM - CUMEEIRA UNIVERSAL 5MM Marca: Multilit	905,000	UNI	53,50	48.417,50
264	FORRO PVC - FORRO PVC Marca: REAL PVC	2.620,0	M2	15,80	41.396,00
285	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO, CORES LARANJA E BRANCO, REFLETIVO, TAM. 75 CM - CÔNE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO, CORES LARANJA E BRANCO, REFLETIVO, TAM. 75 CM Marca: KTELI	37,000	CN	58,90	2.179,30
290	ABRAÇADEIRA ROSCA PARA MANGUEIRA DE GAS E BOTIJÃO EM AÇO - ABRAÇADEIRA ROSCA PARA MANGUEIRA DE GAS E BOTIJÃO Marca: JOMARCA	17,000	UND	1,30	22,10
322	CAL MICROPULVERIZADO PARA PINTURA EMB 8KG - CAL MICROPULVERIZADO PARA PINTURA EMB 8KG Marca: SÃO SEBASTIÃO	240,000	PAC	11,49	2.757,60
343	CUMEEIRA NORMAL 15Gx110x4MM - CUMEEIRA NORMAL 15Gx110x4MM Marca: Imbralit	200,000	UND	28,49	5.698,00
358	ESMERILHADEIRA :VOLTAGEM 220V - ESMERILHADEIRA : VOLTAGEM 220V POTENCIA MONINAL ABSORVIDA MINIMO 2000W ROTAÇÃO EM VAZIO MININO 8.500RPM PESO MAXIMO 5,5KG Marca: SKILL	3,000	UND	579,99	1.739,97
418	PALETA DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE PORTA - PALETA DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE PORTA Marca: paraboni	20,000	UND	12,97	259,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
430	PASTIFICANTE INDICADO PARA DAR LIGA ÀS ARGAMASSAS - PASTIFICANTE INDICADO PARA DAR LIGA ÀS ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO DE 3,6 LITROS. Marca: MAXTON	56,000	UND	25,89	1.449,84
484	VERGALHÃO CA50 16MM 12M - VERGALHÃO CA50 16MM 12M Marca: Gerdau	365,000	BAR	108,20	39.493,00
485	VERGALHÃO DE AÇO 4,2MM RT12M - VERGALHÃO DE AÇO 4,2MM RT12M Marca: Gerdau	40,000	BAR	10,50	420,00
				Total do Participante:	225.861,91

Participante: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

34	INTERRUPTOR DE EMBUTIR - INTERRUPTOR DE EMBUTIR Marca: PLUZIE	600,000	UN	3,46	2.076,00
348	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, SEGMENTADO, 180MM X 7/8 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO, SEGMENTADO, 180MM X 7/8 Marca: KALA	80,000	UND	20,85	1.668,00
				Total do Participante:	3.744,00

Participante: SUL FORTE LTDA

1	ADAPTADOR DE TOMADA NOVO PADRÃO NBR 14136 PINO AP 10A 250V - ADAPTADOR DE TOMADA NOVO PADRÃO NBR 14136 PINO AP 10A 250V Marca: ILUMI	355,000	UND	2,28	809,40
3	CABO DE REDE CAT5E - CABO DE REDE CAT5E Marca: MEGATRON	1.850,0	M	0,87	1.609,50
5	CABO FLEXÍVEL 4MM AZUL - CABO FLEXÍVEL 4MM AZUL Marca: AUTOFLEX	2.100,0	M	1,47	3.087,00
6	CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5mm - CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5mm Marca: AUTOFLEX	2.450,0	M	2,99	7.325,50
7	CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM VM - CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM VM Marca: AUTOFLEX	3.900,0	M	0,79	3.081,00
8	CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM PRETO - CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM PRETO Marca: ENERCABOS	4.000,0	M	0,82	3.280,00
9	CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM VD - CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM VD Marca: ENERCABOS	2.500,0	M	0,88	2.200,00
10	CABO FLEXIVEL 6MM AZUL. - CABO FLEXIVEL 6MM AZUL. Marca: AUTOFLEX	2.750,0	M	2,47	6.792,50
11	CABO FLEXÍVEL 6MM VERDE - CABO FLEXÍVEL 6MM VERDE Marca: AUTOFLEX	2.550,0	M	2,28	5.814,00
12	CABO FLEXÍVEL 4MM PRETO - CABO FLEXÍVEL 4MM PRETO Marca: AUTOFLEX	2.550,0	M	1,71	4.360,50
13	CABO FLEXIVEL4MM VERMELHO - CABO FLEXIVEL4MM VERMELHO Marca: AUTOFLEX	2.450,0	M	1,46	3.577,00
14	CABO FLEXÍVEL 6MM VERMELHO - CABO FLEXÍVEL 6MM VERMELHO Marca: AUTOFLEX	2.600,0	M	2,30	5.980,00
15	CABO FLEXÍVEL 6MM PRETO - CABO FLEXÍVEL 6MM PRETO Marca: AUTOFLEX	2.800,0	M	2,30	6.440,00
16	CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM AZUL - CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM AZUL Marca: AUTOFLEX	3.500,0	UN	0,98	3.430,00
17	Cabo Alumínio Multiplexado 1x10+10,0mm (Monofásico) NEUTRO - Cabo Alumínio Multiplexado 1x10+10,0mm (Monofásico) NEUTRO Marca: SC	2.000,0	M	1,92	3.840,00
20	CHUVEIRO ELÉTRICO 5400W 3 ESTAÇÕES - CHUVEIRO ELÉTRICO 5400W 3 ESTAÇÕES Marca: ENERBRAS	174,000	UN	31,85	5.541,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CONECTOR CUNHA 10MM - CONECTOR CUNHA 10MM Marca: INTELLI	450,000	UN	2,49	1.120,50
22	CONECTOR PIRCE 2X10MM - CONECTOR PIRCE 2X10MM Marca: MCI	370,000	UN	4,99	1.846,30
23	CONJUNTO TOMADA RJ45/CAT DE SOBREPOR - CONJUNTO TOMADA RJ45/CAT DE SOBREPOR Marca: TRAMONTINA	320,000	UN	11,99	3.836,80
25	DISJUNTOR DIN 32 A MONOFÁSICO - DISJUNTOR DIN 32 A MONOFÁSICO Marca: OUROLUX	240,000	UN	4,83	1.159,20
27	DISJUNTOR DIN 25A MONOFÁSICO - DISJUNTOR DIN 25A MONOFÁSICO Marca: OUROLUX	260,000	UN	4,79	1.245,40
31	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 1' - ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 1' Marca: MAESI	2.960,0	M	1,29	3.818,40
32	FIO PARALELO 2X1.50MM - FIO PARALELO 2X1.50MM Marca: AUTOFLEX	3.420,0	M	1,25	4.275,00
33	FIO PARALELO 2X2,5MM - FIO PARALELO 2X2,5MM Marca: AUTOFLEX	3.420,0	M	1,74	5.950,80
36	ISOLADOR DE CABO ELÉTRICO PITO PIMENTÃO DE PORCELANA - ISOLADOR DE CABO ELÉTRICO PITO PIMENTÃO DE PORCELANA Marca: MANPLEX	243,000	UNI	4,59	1.115,37
48	JOELHO 90º SOLDÁVEL 50MM - JOELHO 90º SOLDÁVEL 50MM Marca: PLASTUBOS	215,000	UN	1,80	387,00
52	JOELHO DE REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL 25 X 20 - JOELHO DE REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL 25 X 20 Marca: PLASTUBOS	185,000	UNI	1,64	303,40
53	JOELHO DE REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL 32 X 25 - JOELHO DE REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL 32 X 25 Marca: PLASTUBOS	175,000	UNI	2,61	456,75
55	KIT 01 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2X2 +2 ROLADANAS - KIT 01 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2X2 +2 ROLADANAS DE PORCELANA + 2 PARAFUSOS GALVANIZADOS COM PORCAS E ARRUELAS Marca: OLIVO	286,000	UN	31,99	9.149,14
57	KIT COMPLETO UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA - KIT COMPLETO UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA Marca: ROCCO	193,000	UN	49,99	9.648,07
59	LAMPADA DE LED BULBO 20 W - LAMPADA DE LED BULBO 20 W Marca: BLUMENAU	665,000	UN	4,69	3.118,85
60	LAMPADA DE LED BULBO 60W - LAMPADA DE LED BULBO 60W Marca: BLUMENAU	835,000	UN	25,64	21.409,40
61	LÂMPADA DE LED TUBULAR 120CM, 18 WATTS - LÂMPADA DE LED TUBULAR 120CM, 18 WATTS Marca: BLUMENAU	1.320,0	UN	5,29	6.982,80
62	LAMPADA LED 9W - LAMPADA LED 9W Marca: BLUMENAU	620,000	UNI	1,99	1.233,80
63	LÂMPADAS 15 WATTS DE LED BULBO E 27 DE LED BULBO E 27 Marca: BLUMENAU	310,000	UN	3,48	1.078,80
66	LONA PRETA NÃO RECICLÁVEL 200 MICRAS - 8X100 - LONA PRETA NÃO RECICLÁVEL 200 MICRAS - 8X100 Marca: LONAX	5.187,0	M²	0,65	3.371,55
67	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL DE 60 X 50 MM - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL DE 60 X 50 MM Marca: PLASTUBOS	95,000	UNI	2,97	282,15
69	LUVA DE CORRER BRANCA ESGOTO DN 100MM - LUVA DE CORRER BRANCA ESGOTO DN 100MM Marca: PLASTUBOS	805,000	UN	5,88	4.733,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
72	MALHA 2X3 42 MM ESPAÇAMENTO 20 CM (Tela em Aço Malha Pop 20x20cm com 2x3 Metros) - MALHA 2X3 42 MM ESPAÇAMENTO 20 CM (Tela em Aço Malha Pop 20x20cm com 2x3 Metros) Marca: GERDAU	305,000	UN	36,92	11.260,60
74	MANGUEIRA DE NIVEL - MANGUEIRA DE NIVEL Marca: SOCCEL	685,000	UND	1,03	705,55
76	MARTELO TIPO UNHA CABO DE TUBULAR EMBORRACHADO - MARTELO TIPO UNHA CABO DE TUBULAR EMBORRACHADO Marca: BRAMIX	53,000	UN	18,67	989,51
77	MASSA DE CALAFETAR - PACOTE COM 500 GRAMAS - MASSA DE CALAFETAR - PACOTE COM 500 GRAMAS Marca: VONDER	67,000	UNI	10,14	679,38
80	MEIA CANA DE PINUS - MEIA CANA DE PINUS Marca: BMAD	1.450,0	M	1,21	1.754,50
81	MEIA CANA DE PVC - MEIA CANA DE PVC Marca: FORT	2.275,0	M	6,39	14.537,25
82	ORGANIZADOR DE FIOS 5MM - ORGANIZADOR DE FIOS 5MM Marca: PLUG	98,000	M	2,07	202,86
83	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATATO 12CM DE DIAMETRO POR 2MT DE COMPRIMENTO - PALANQUE DE EUCALIPTO TRATATO 12CM DE DIAMETRO POR 2MT DE COMPRIMENTO Marca: DARRUDA	528,000	UN	16,95	8.949,60
86	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO - 10MM PAR - PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO- 10MM PAR Marca: WC	320,000	UNI	2,41	771,20
90	PARAFUSO ROSCA MÉTRICA SOBERBA SEXTAVADA 1/4 X 55 - PARAFUSO ROSCA MÉTRICA SOBERBA SEXTAVADA 1/4 X 55 Marca: VONDER	2.860,0	UNI	0,28	800,80
96	PLACA CEGA - PLACA CEGA Marca: PLUZIE	372,000	PÇ	1,34	498,48
98	PLUG MACHO 2P+T 10A - PLUG MACHO 2P+T 10A Marca: PLUZIE	408,000	UND	2,27	926,16
103	PORTA EXTERNA DE PINUS 80 CM - PORTA EXTERNA DE PINUS 80 CM COMPLETA (MARCO DE 10 A 13 CM , FECHADURA, DOBRADIÇA, MONTADA) Marca: BMAD	104,000	UNI	334,89	34.828,56
104	PORTA EXTERNA DE PINUS 90 CM COMPLETA - PORTA EXTERNA DE PINUS 90 CM COMPLETA (MARCO DE 10 A 13 CM , FECHADURA, DOBRADIÇA, MONTADA) Marca: BMAD	84,000	UNI	384,23	32.275,32
106	PORTA INTERNA DE PINUS 70 CM COMPLETA - PORTA INTERNA DE PINUS 70 CM COMPLETA (MARCO DE 10 A 13 CM , FECHADURA, DOBRADIÇA, MONTADA) Marca: BMAD	124,000	UNI	214,89	26.646,36
107	PORTA INTERNA DE PINUS 80 CM COMPLETA (MARCO DE 10 A 13 CM, FECHADURA, DOBRADIÇA, MONTADA) - PORTA INTERNA DE PINUS 80 CM COMPLETA (MARCO DE 10 A 13 CM, FECHADURA, DOBRADIÇA, MONTADA) Marca: BMAD	154,000	UNI	213,99	32.954,46
108	PORTA INTERNA DE PINUS 90 CM COMPLETA - PORTA INTERNA DE PINUS 90 CM COMPLETA (MARCO DE 10 A 13 CM , FECHADURA, DOBRADIÇA, MONTADA) Marca: BMAD	84,000	UNI	247,99	20.831,16
109	PORTA LÂMPADA BASE DE PORCELANA - PORTA LÂMPADA BASE DE PORCELANA Marca: DEMI	120,000	UNI	3,89	466,80
110	POSTE CONCRETO 08 METROS BIFÁSICO 01 CAIXA - POSTE CONCRETO 08 METROS BIFÁSICO 01 CAIXA COM HASTE E CAIXA DE ATERRAMENTO/ COM INTALAÇÃO INTERNA COMPLETA/PADRÃO ELÉTRICO CONFORME NORMATIVA DA CELESC, INCLUINDO A CONFECÇÃO DO BURACO E FIXAÇÃO DO POSTE NO LOCAL	27,000	UNI	1.530,73	41.329,71

ADEQUADO.

Marca: ROMA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
111	POSTE CONCRETO 08 METROS MONOFÁSICO 01 CAIXA - POSTE CONCRETO 08 METROS MONOFÁSICO 01 CAIXA COM HASTE E CAIXA DE ATERRAMENTO/ COM INTALAÇÃO INTERNA COMPLETA/PADRÃO ELÉTRICO CONFORME NORMATIVA DA CELESC, INCLUINDO A CONFECÇÃO DO BURACO E FIXAÇÃO DO POSTE NO LOCAL ADEQUADO. Marca: ROMA	32,000	UNI	2.023,32	64.746,24
112	POSTE CONCRETO 08 METROS MONOFÁSICO 01 CAIXA - POSTE CONCRETO 08 METROS MONOFÁSICO 01 CAIXA COM HASTE E CAIXA DE ATERRAMENTO/ COM INTALAÇÃO INTERNA COMPLETA/PADRÃO ELÉTRICO CONFORME NORMATIVA DA CELESC, INCLUINDO A CONFECÇÃO DO BURACO E FIXAÇÃO DO POSTE NO LOCAL ADEQUADO. Marca: ROMA	10,000	UNI	2.023,32	20.233,20
114	POSTE CONCRETO 08 METROS MONOFÁSICO 03 CAIXAS - POSTE CONCRETO 08 METROS MONOFÁSICO 03 CAIXAS COM HASTE E CAIXA DE ATERRAMENTO/ COM INTALAÇÃO INTERNA COMPLETA/PADRÃO ELÉTRICO CONFORME NORMATIVA DA CELESC, INCLUINDO A CONFECÇÃO DO BURACO E FIXAÇÃO DO POSTE NO LOCAL ADEQUADO. Marca: ROMA	23,000	UNI	2.749,99	63.249,77
115	POSTE CONCRETO 07 METROS BIFÁSICO 1 CAIXA - POSTE CONCRETO 07 METROS BIFÁSICO 1 CAIXA COM HASTE E CAIXA ATERRAMENTO, COM INSTALAÇÃO INTERNA COMPLETA, PADRÃO ELÉTRICO CONFORME NORMATIVA DA CELESC. Marca: ROMA	22,000	UNI	2.039,99	44.879,78
116	POSTE CONCRETO 07 METROS MONOFÁSICO 2 CAIXAS - POSTE CONCRETO 07 METROS MONOFÁSICO 2 CAIXAS COM HASTE E CAIXA ATERRAMENTO, COM INSTALAÇÃO INTERNA COMPLETA, PADRÃO ELÉTRICO CONFORME NORMATIVA DA CELESC. Marca: ROMA	22,000	UNI	2.289,91	50.378,02
117	POSTE CONCRETO 07 METROS MONOFÁSICO 3 CAIXAS - POSTE CONCRETO 07 METROS MONOFÁSICO 3 CAIXA COM HASTE E CAIXA ATERRAMENTO, COM INSTALAÇÃO INTERNA COMPLETA, PADRÃO ELÉTRICO CONFORME NORMATIVA DA CELESC. Marca: ROMA	22,000	UNI	2.749,90	60.497,80
119	PREGO 13X15 - PREGO 13X15 Marca: TX	136,000	KG	13,99	1.902,64
127	RALO PLÁSTICO 10X10 PARA WC - RALO PLÁSTICO 10X10 PARA WC Marca: SOCCEL	136,500	UNI	5,80	791,70
129	REGISTRO VS SOLDÁVEL 50MM - REGISTRO VS SOLDÁVEL 50MM Marca: SOCCEL	110,000	UNI	13,00	1.430,00
130	REGISTRO 20MM METAL 3/4 PARA CHUVEIRO - REGISTRO 20MM METAL 3/4 PARA CHUVEIRO Marca: MARTE	220,000	UN	33,95	7.469,00
131	REGISTRO VS SOLDÁVEL 20MM - REGISTRO VS SOLDÁVEL 20MM Marca: SOCCEL	170,000	UNI	3,78	642,60
132	REGISTRO VS SOLDÁVEL 32MM - REGISTRO VS SOLDÁVEL 32MM Marca: SOCCEL	120,000	UNI	6,92	830,40
143	ROLO DE PINTURA DE LA SINTETICA ANTIRESPINGO 28cm - ROLO DE PINTURA DE LA SINTETICA ANTIRESPINGO 28cm Marca: 954	170,000	UNI	6,24	1.060,80
144	SERROTE UNIVERSAL - SERROTE UNIVERSAL Marca: DTOOLS	48,000	UNI	15,99	767,52
145	SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL 1,5 LONGO METROS. - SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL 1,5 LONGO METROS. Marca: SOCCEL	237,000	UNI	6,14	1.455,18
146	SILICONE BISNAGA 100 GMS INCOLOR - SILICONE BISNAGA 100 GMS INCOLOR Marca: UNIPEGA	262,000	UNI	6,49	1.700,38

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
147	SUORTE UNIVERSAL PARA ROLO DE PINTURA - SUORTE UNIVERSAL PARA ROLO DE PINTURA Marca: ROMA	162,000	UNI	3,97	643,14
152	TEE LR 20X 1/2 - TEE LR 20X 1/2 Marca: PLASTUBOS	365,000	UNI	2,04	744,60
156	TELA ALAMBRADO GALVANIZADO 70X16 1,5M DE ALTURA - TELA ALAMBRADO GALVANIZADO 70X16 1,5M DE ALTURA Marca: TIDAO	890,000	M	12,99	11.561,10
164	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18L, CORES CLARAS - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18L, CORES CLARAS Marca: TINSUL	625,000	UNI	233,99	146.243,75
165	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18L, CORES CLARAS - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18L, CORES CLARAS Marca: TINSUL	208,000	UNI	233,99	48.669,92
166	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 3,6L, CORES CLARAS - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 3,6L, CORES CLARAS Marca: TINSUL	423,000	UNI	64,94	27.469,62
167	TINTA A ÓLEO 3,6L - 1ª LINHA. COR A SER DEFINIDA NA HORA DA RETIRADA/ENTREGA. Marca: TINSUL	529,000	UNI	66,99	35.437,71
169	TOMADA COM INTERRUPTOR DE SOBREPOR - TOMADA COM INTERRUPTOR DE SOBREPOR Marca: PLUZIE	550,000	UNI	4,19	2.304,50
173	TOMADA DE SOBREPOR DUPLA DE 20A - TOMADA DE SOBREPOR DUPLA DE 20A Marca: PLUZIE	470,000	UN	5,58	2.622,60
175	TORNEIRA 20MM METAL PARA PIA WC - TORNEIRA 20MM METAL PARA PIA WC Marca: MARTE	262,000	UNI	28,80	7.545,60
177	TORNEIRA DE JARDIM - TORNEIRA DE JARDIM Marca: HERC	220,000	UNI	1,64	360,80
184	TUBO DE PVC/PBA RIGIDO SOLDAVEL DE 40 MM - TUBO DE PVC/PBA RIGIDO SOLDAVEL DE 40 MM Marca: TUBOZAN	135,000	BAR	28,09	3.792,15
185	VALVULA PARA PIA DE WC - VALVULA PARA PIA DE WC Marca: SOCCEL	298,000	UNI	2,19	652,62
187	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCA - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCA Marca: SABARA	156,000	UNI	314,99	49.138,44
188	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCA - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCA Marca: SABARA	51,000	UNI	314,99	16.064,49
189	VASO SANITÁRIO COM CAIXA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, ACESSO PLUS, BRANCO. Marca: LOGASA	46,000	UNI	482,99	22.217,54
191	ABRAÇADEIRA DE NYLON TAMANHO MÉDIO/ Dimensões do Produto: Comprimento: 280mm Largura: 4.8mm (APROXIMADAMENTE) - ABRAÇADEIRA DE NYLON TAMANHO MÉDIO/ Dimensões do Produto: Comprimento: 280mm Largura: 4.8mm (APROXIMADAMENTE) Marca: 954	796,000	UND	0,06	47,76
192	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA COM REGISTRO 25MM - ADAPTADOR CAIXA DÁGUA COM REGISTRO 25MM Marca: SOCCEL	140,000	UNI	6,55	917,00
193	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA COM REGISTRO 32MM - ADAPTADOR CAIXA DÁGUA COM REGISTRO 32MM Marca: SOCCEL	120,000	UNI	10,89	1.306,80
194	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA COM REGISTRO 50MM - ADAPTADOR CAIXA DÁGUA COM REGISTRO 50MM Marca: SOCCEL	175,000	UNI	13,44	2.352,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
197	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITÁRIO. - ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITÁRIO. Marca: SOCCEL	362,000	UNI	4,49	1.625,38
199	ARAME LISO BWG 18 GALVANIZADO 2,10MM - ARAME LISO BWG 18 GALVANIZADO 2,10MM Marca: VONDER	230,000	KG	10,99	2.527,70
207	BARRA DE APOIO 600MM EM AÇO CROMADO PARA PESSOA DE DEFICIENCIA (ITEM E SUAS DIMENSÕES CONFORME A NRB 9050) - BARRA DE APOIO 600MM EM AÇO CROMADO PARA PESSOA DE DEFICIENCIA (ITEM E SUAS DIMENSÕES CONFORME A NRB 9050) Marca: CLARAINOX	88,000	UN	46,98	4.134,24
209	BARRA DE FERRO 3/8 - 12 METROS - BARRA DE FERRO 3/8 - 12 METROS Marca: GERDAU	690,000	UNI	41,84	28.869,60
214	BROCA PARA AÇO RÁPIDO 3MM - BROCA PARA AÇO RÁPIDO 3MM Marca: VONDER	120,000	UN	2,28	273,60
218	BUCHA DE FIXAÇÃO TIPO FU 6MM - BUCHA DE FIXAÇÃO TIPO FU 6MM Marca: VONDER	1.980,0	UNI	0,03	59,40
220	BUCHA DE PVC REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 32 X 25 MM - BUCHA DE PVC REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 32 X 25 MM Marca: PLASTUBOS	350,000	UNI	0,60	210,00
221	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40X32MM - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40X32MM Marca: PLASTUBOS	410,000	UND	1,35	553,50
223	BUCHA DE FIXAÇÃO TIPO FU 8MM - BUCHA DE FIXAÇÃO TIPO FU 8MM Marca: VONDER	1.050,0	UNI	0,08	84,00
226	BUCHA DE FIXAÇÃO TIPO FU 10MM - BUCHA DE FIXAÇÃO TIPO FU 10MM Marca: VONDER	1.700,0	UNI	0,07	119,00
227	CABO FLEXÍVEL UNIPOLAR 2,5MM ISOLAÇÃO 750V 70° AZUL - CABO FLEXÍVEL UNIPOLAR 2,5MM ISOLAÇÃO 750V 70° AZUL Marca: ENERCABOS	2.300,0	M	1,03	2.369,00
229	CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO 1000LTS. - CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO 1000LTS. Marca: FIBRAOESTE	124,000	UNI	271,99	33.726,76
230	CAIXA D'ÁGUA 250L - CAIXA D'ÁGUA 250L Marca: FIBRAOESTE	196,000	UN	157,97	30.962,12
231	CAIXA DE DESCARGA SUSPensa COM ENGATES E CORDA DE ACIONAMENTO NA COR BRANCA - CAIXA DE DESCARGA SUSPensa COM ENGATES E CORDA DE ACIONAMENTO NA COR BRANCA Marca: ALUMASA	128,000	UN	22,32	2.856,96
234	CANALETA 20X10 BRANCA C/ FITA DUPLA FASE S/ DIVISÓRIA - CANALETA 20X10 BRANCA C/ FITA DUPLA FASE S/ DIVISÓRIA Marca: ALUMBRA	1.670,0	UNI	4,18	6.980,60
239	COLA PARA PVC COM PINCEL - COLA PARA PVC COM PINCEL Marca: PISAFIX	190,000	UN	7,48	1.421,20
245	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 60CM - ENGATE FLEXIVEL DE PVC 60CM Marca: SOCCEL	131,000	UNI	3,18	416,58
247	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 30 - ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 30 Marca: SOCCEL	137,000	UNI	2,44	334,28
248	ESPÁTULA AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO - ESPÁTULA AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO Marca: VILA	112,000	UNI	3,82	427,84
250	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO - ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO Marca: CIBRA	420,000	UNI	11,99	5.035,80
252	FECHADURA EXTERNA SIMPLES DE FERRO DE EMBUTIR - FECHADURA EXTERNA SIMPLES DE FERRO DE EMBUTIR Marca: SOPRANO	256,000	UNI	37,36	9.564,16

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
253	FECHADURA DE PORTA - INTERNA - FECHADURA DE PORTA - INTERNA Marca: SOPRANO	377,000	UNI	24,99	9.421,23
254	FITA DUPLA FACE 12X10MM - FITA DUPLA FACE 12X10MM Marca: VONDER	955,000	UNI	6,80	6.494,00
255	FITA ISOLANTE 19MMX10M - FITA ISOLANTE 19MMX10M Marca: CCA	454,000	UN	1,71	776,34
256	FITA ISOLANTE 19MMX20M - FITA ISOLANTE 19MMX20M Marca: CCA	524,000	UN	3,05	1.598,20
257	FITA ISOLANTE ANTICHAMA - FITA ISOLANTE ANTICHAMA Marca: CCA	384,000	UNI	1,05	403,20
258	FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MM - Referência interna do Item: 13 Marca: SOCCEL	325,000	UNI	4,04	1.313,00
259	FLANGE PARA CAIXA D AGUA 25MM - FLANGE PARA CAIXA D AGUA 25MM Marca: SOCCEL	152,000	UNI	4,68	711,36
260	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 20MM - FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 20MM Marca: SOCCEL	150,000	UNI	4,52	678,00
261	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 50MM - FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 50MM Marca: SOCCEL	60,000	UNI	8,49	509,40
262	FLANGE PARA CAIXA D" AGUA 32MM - FLANGE PARA CAIXA D" AGUA 32MM Marca: SOCCEL	70,000	UN	6,88	481,60
265	GRAMPO GALVANIZADO PARA CERCAS POL 1/9 - GRAMPO GALVANIZADO PARA CERCAS POL 1/9 Marca: TX	342,000	KG	14,47	4.948,74
266	TINTA FUNDO ACRILICA DE 18 LITROS - TINTA FUNDO ACRILICA DE 18 LITROS Marca: TINSUL	123,000	LT	96,79	11.905,17
267	ESCADA DE ALUMINIO COM 7 DEGRAUS DOBRAVEL - ESCADA DE ALUMINIO COM 7 DEGRAUS DOBRAVEL Marca: MOR	10,000	UND	177,76	1.777,60
268	FITA CREPE 25MMX50M - FITA CREPE 25MMX50M Marca: ADERE	170,000	RL	4,09	695,30
269	FITA CREPE 50MMX50M - FITA CREPE 50MMX50M Marca: ADERE	190,000	RL	8,44	1.603,60
271	PLUG PARA EXTENSÃO MACHO E FEMEA 10V - PLUG PARA EXTENSÃO MACHO E FEMEA 10V Marca: WEG	73,000	UND	3,97	289,81
272	PLUG PARA EXTENSÃO MACHO E FEMEA 20V - PLUG PARA EXTENSÃO MACHO E FEMEA 20V Marca: WEG	75,000	UND	5,05	378,75
273	BROCA 6MM COM VIDIA - BROCA 6MM COM VIDIA Marca: VILA	50,000	UN	1,87	93,50
275	CADEADO 35MM LATÃO COM ASTE EM AÇO - CADEADO 35MM LATÃO COM ASTE EM AÇO Marca: MD	38,000	UND	9,99	379,62
278	CAPA DE CHUVA REVESTIMENTO EM PVC FORRADA; COR: AMARELO; FECHAMENTO POR ZÍPER; - CAPA DE CHUVA REVESTIMENTO EM PVC FORRADA; COR: AMARELO; FECHAMENTO Marca: VD	300,000	UND	21,68	6.504,00
279	ESTILETE TRAPEZOIDAL PROFISSIONAL - ESTILETE TRAPEZOIDAL PROFISSIONAL Marca: MD	12,000	UND	11,26	135,12

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
280	FECHADURA BANHEIRO L727/40 - FECHADURA BANHEIRO L727/40 Marca: SOPRANO	118,000	UND	28,08	3.313,44
282	TRENA 10 METROS - TRENA 10 METROS Marca: MD	23,000	UN	13,69	314,87
283	BETONEIRA 260L - BETONEIRA 260L Marca: MACTRON	1,000	UND	3.512,87	3.512,87
287	FECHADURA EXTERNA POP LINE - FECHADURA EXTERNA POP LINE Marca: SOPRANO	122,000	UND	30,99	3.780,78
289	FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MM Marca: GOL	178,000	UNI	4,05	720,90
291	ADESIVO RESINADO EPOXI E POLIAMIDA COR BRANCO 250G - ADESIVO RESINADO EPOXI E POLIAMIDA COR BRANCO 250G Marca: VONDER	62,000	UND	14,65	908,30
292	ALICATE PARA ELETRECISTA UNIVERSAL 1 KV COM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO, CORTA FIOS E MALHAS DE COBRE SEM DEIXAR REBARBAS E COM PRENSAS TER,IMAI, COM CABO PROTETOR ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS, MEDIDA 8"(POLEGADAS) - ALICATE PARA ELETRECISTA UNIVERSAL 1 KV COM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO, CORTA FIOS E MALHAS DE COBRE SEM DEIXAR REBARBAS E COM PRENSAS TER,IMAI, COM CABO PROTETOR ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS, MEDIDA 8"(POLEGADAS) Marca: VONDER	19,000	UND	31,89	605,91
293	ALICATE PRESSÃO 10 "CRV CURVO NIQUELADO - ALICATE PRESSÃO 10 "CRV CURVO NIQUELADO Marca: 954	15,000	UND	16,91	253,65
294	ADESIVO VEDA CALHA ALUMÍNIO 280G - ADESIVO VEDA CALHA ALUMÍNIO 280G Marca: CIBRA	45,000	UND	11,12	500,40
296	ALICATE UNIVERSAL FABRICADO EM AÇO CROMO- VANÁDIO, DESENVOLVIDO PARA USO GERAL, CABO ANTIDESLIZANTE, ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA, CAPACIDADE DE CORTE: ARAME MOLE DIAM. 3,0 E ARAME DURO DIAM. 2,0, MEDIDA NOMINAL: 8", DIMENSÕES: 208 X 48 MM - ALICATE UNIVERSAL FABRICADO EM AÇO CROMO- VANÁDIO, DESENVOLVIDO PARA USO GERAL, CABO ANTIDESLIZANTE, ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA, CAPACIDADE DE CORTE: ARAME MOLE DIAM. 3,0 E ARAME DURO DIAM. 2,0, MEDIDA NOMINAL: 8", DIMENSÕES: 208 X 48 MM Marca: 954	9,000	UND	12,50	112,50
298	APARELHO DE SOLDA INVERSOR ELETRODO 160 MONOFASICO 220W - APARELHO DE SOLDA INVERSOR ELETRODO 160 MONOFASICO 220W Marca: FOX	3,000	UND	530,40	1.591,20
300	ARCO DE SERRA FIXO: EM AÇO ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, CABO ERGONÔMICO INJETADO - ARCO DE SERRA FIXO: EM AÇO ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, CABO ERGONÔMICO INJETADO Marca: 954	15,000	UND	11,49	172,35
301	ARROELAS QUADRADA - ARROELAS QUADRADA Marca: VONDER	120,000	UND	0,53	63,60
305	BOMBA SAPO 800 W - BOMBA SAPO 800 W Marca: RS	2,000	UND	257,61	515,22
307	BOTA PVC C/ POLAINA PRETA CANO LONGO - BOTA PVC C/ POLAINA PRETA CANO LONGO Marca: 954	55,000	PAR	34,43	1.893,65
311	BROCA DE CONCRETO 6MM - BROCA DE CONCRETO 6MM Marca: DWT	40,000	UND	1,31	52,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
315	CABO 10MM 1KV AZUL - CABO 10MM 1KV AZUL Marca: SC	400,000	M	5,32	2.128,00
317	CABO P/ ENXADA 1,25 M - CABO P/ ENXADA 1,25 M Marca: BRAMIX	77,000	UND	10,14	780,78
319	CABO PP PARA EXTENSÃO 6 MTS - CABO PP PARA EXTENSÃO 6 MTS Marca: AUTOFLEX	130,000	M	12,34	1.604,20
321	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA Marca: LOGASA	20,000	UND	121,84	2.436,80
323	CANO DE 100 MM- BARRA - CANO DE 100 MM- BARRA Marca: TUBOZAN	80,000	BAR	39,66	3.172,80
324	CARRINHO DE MÃO IND. REFORÇADO VERDE - CARRINHO DE MÃO IND. REFORÇADO VERDE Marca: TIDAO	23,000	UND	180,00	4.140,00
325	CAVADEIRA ARTICULADA 1.70 M, FABRICADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA, LIXADO, POLIDO. (PACETA) - CAVADEIRA ARTICULADA 1.70 M, FABRICADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA, LIXADO, POLIDO. (PACETA) Marca: BRAMIX	14,000	UND	44,08	617,12
326	CAVADEIRA SIMPLES GOIVA 125 CM - CAVADEIRA SIMPLES GOIVA 125 CM Marca: BRAMIX	11,000	UND	28,27	310,97
329	CHAPA MADERITE 9MM COMPENSADO RESINADO - CHAPA MADERITE 9MM COMPENSADO RESINADO Marca: BERNECK	136,000	UND	60,08	8.170,88
331	CHAVE INGLESA - CHAVE INGLESA Marca: 954	38,000	UN	14,99	569,62
333	CHAVE PHILIPS ISOLADA 1 KV - CHAVE PHILIPS ISOLADA 1 KV Marca: VONDER	15,000	UND	6,85	102,75
335	COLHER PARA PEDREIRO N° 09 - COLHER PARA PEDREIRO N° 09 Marca: BRAMIX	20,000	UND	7,39	147,80
337	CONTACTORA 32 A TRIFÁSICA - CONTACTORA 32 A TRIFÁSICA Marca: CCA	22,000	UND	60,09	1.321,98
339	CORDA DE NYLON RESISTENTE 12 MM (METROS) - CORDA DE NYLON RESISTENTE 12 MM (METROS) Marca: VILA	450,000	M	1,20	540,00
341	CORRENTE 9,5MM ELO LONGO - CORRENTE 9,5MM ELO LONGO Marca: VONDER	192,000	KG	20,16	3.870,72
347	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 230MM - DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 230MM Marca: 954	60,000	UND	36,54	2.192,40
351	DISCO FLAP 4 1/2X7/8 - DISCO FLAP 4 1/2X7/8 Marca: 954	100,000	UND	3,72	372,00
353	ENXADA 18CM COM CABO - ENXADA 18CM COM CABO Marca: BRAMIX	91,000	UND	29,25	2.661,75
355	ENXADA LARGA OLHO OVAL CABO DE MADEIRA POLIDA 120 CM - ENXADA LARGA OLHO OVAL CABO DE MADEIRA POLIDA 120 CM Marca: BRAMIX	22,000	UND	34,51	759,22
359	ESQUADRO AÇO INOX 16 400MM COM CABO DE ALUMINIO COM MEIA ES - ESQUADRO AÇO INOX 16 400MM COM CABO DE ALUMINIO COM MEIA ESQUADRIA Marca: 954	18,000	UND	17,98	323,64
361	EXTENSOR OU PROLONGADOR 4MTS - EXTENSOR OU PROLONGADOR 4MTS Marca: ROMA	50,000	UND	83,98	4.199,00
362	FACÃO COM CABO 18 - FACÃO COM CABO 18 Marca: BRAMIX	9,000	UND	18,74	168,66
364	FLANGE PARA CAIXA DAGUA 20MM - FLANGE PARA CAIXA DAGUA 20MM	20,000	UND	4,98	99,60

Marca: SOCCEL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
365	FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 40MM - FLANGE ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 40MM Marca: SOCCEL	10,000	UND	9,93	99,30
367	FOICE 32MM DE DIAMETRO COM CABO EM MADEIRA POLIDA TAM. 110 C - FOICE 32MM DE DIAMETRO COM CABO EM MADEIRA POLIDA TAM. 110 CM Marca: BRAMIX	22,000	UND	31,89	701,58
369	FORMÃO DE AÇO 24MM COM CABO EMBORRACHADO - FORMÃO DE AÇO 24MM COM CABO EMBORRACHADO Marca: BRAMIX	4,000	UND	16,98	67,92
373	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA 72 X 72MM - ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA 72 X 72MM Marca: MANPLEX	42,000	UN	5,12	215,04
375	JOELHO ESGOTO 50 MM - JOELHO ESGOTO 50 MM Marca: PLASTUBOS	10,000	UND	1,50	15,00
378	JOGO DE CHAVE ALLEN 1,5mm AO 8mm. - JOGO DE CHAVE ALLEN 1,5mm AO 8mm. Marca: VILLA	3,000	JG	9,99	29,97
381	LÂMINA COM PONTA DE WIDEA PARA SERRA CIRCULAR 36 DENTES 12" (300MMX30MM), PARA CORTE EXCLUSIVO DE MADEIRA COMPOSIÇÃO AÇO E DIAMANTE SINTETICO - LÂMINA COM PONTA DE WIDEA PARA SERRA CIRCULAR 36 DENTES 12" (300MMX30MM), PARA CORTE EXCLUSIVO DE MADEIRA COMPOSIÇÃO AÇO E DIAMANTE SINTETICO Marca: VILA	22,000	UND	71,21	1.566,62
382	LAMPADA 40 WATTS ECONOMICA - LAMPADA 40 WATTS Marca: AVANT	560,000	UND	10,40	5.824,00
383	LAMPADA METALICA 400 WTS BRANCA - LAMPADA METALICA 400 WTS BRANCA Marca: OUIROLUX	260,000	UND	19,99	5.197,40
384	LIMA CHATA, TIPO DE DENTE, BASTARDA, TAMANHO: 12" - LIMA CHATA, TIPO DE DENTE, BASTARDA, TAMANHO: 12" Marca: VONDER	20,000	UND	15,69	313,80
385	LIMA PERFIL REDONDA - TIPO DE DENTE: MURÇA, UTILIZADA PARA ACABAMENTO FINAL - TAMANHO: 8" - LIMA PERFIL REDONDA - TIPO DE DENTE: MURÇA, UTILIZADA PARA ACABAMENTO FINAL - TAMANHO: 8" Marca: VONDER	6,000	UND	5,99	35,94
387	LINHA PARA PEDREIRO COM MEDIDA DE 080MMX100MM - LINHA PARA PEDREIRO COM MEDIDA DE 080MMX100MM Marca: VILA	33,000	UND	4,99	164,67
388	LIXA G342 80 - LIXA G342 80 Marca: ALCAR	380,000	M	2,75	1.045,00
389	LIXADEIRA ELETRICA DE PAREDE ROTO ORBITAL 720W - LIXADEIRA ELETRICA DE PAREDE ROTO ORBITAL 720W Marca: VONDER	3,000	UN	820,00	2.460,00
390	LUMINÁRIA SLIM LED 40 W 1,20 - LUMINÁRIA SLIM LED 40 W 1,20 Marca: BLUMENAU	300,000	UND	14,99	4.497,00
391	LUVA DE CORRER 20MM - LUVA DE CORRER 20MM Marca: PLASTUBOS	30,000	UND	5,12	153,60
395	LUVA DE CORRER 40MM - LUVA DE CORRER 40MM Marca: PLASTUBOS	20,000	UND	14,59	291,80
396	LUVA DE CORRER 60MM - LUVA DE CORRER 60MM Marca: PLASTUBOS	24,000	UND	18,99	455,76
397	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM - LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM Marca: PLASTUBOS	20,000	PÇ	0,34	6,80
399	LUVA PVC SOLDÁVEL 40MM - LUVA PVC SOLDÁVEL 40MM Marca: PLASTUBOS	20,000	PÇ	1,75	35,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
401	LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM - LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM Marca: PLASTUBOS	20,000	PÇ	6,23	124,60
407	MANGUEIRA DE PRESSÃO PARA COMPRESSOR DE PINTURA1/8X2 - MANGUEIRA DE PRESSÃO PARA COMPRESSOR DE PINTURA1/8X2 Marca: VONDER	4,000	M	2,50	10,00
409	MANTA PARA TELHADO, MULTIUSO, ALUMINIO 0,3 - MANTA PARA TELHADO, MULTIUSO, ALUMINIO 0,3 Marca: PRIME	86,000	M	5,69	489,34
413	MASSA CORRIDA INTERIOR 25KG - MASSA CORRIDA INTERIOR 25KG Marca: TINSUL	130,000	UND	50,23	6.529,90
415	PÁ AJUNTADEIRA BICO NR3 COM CABO DE MADEIRA - PÁ AJUNTADEIRA BICO NR3 COM CABO DE MADEIRA Marca: BRAMIX	75,000	UND	26,86	2.014,50
416	PÁ PEQUENA Nº 2 2C/C 125CM COM CABO DE MADEIRA - PÁ PEQUENA Nº 2 2C/C 125CM COM CABO DE MADEIRA Marca: BRAMIX	27,000	UN	26,00	702,00
417	PÁ SEM BICO QUADRADA N ° 3 CABO DE MADEIRA - PÁ SEM BICO QUADRADA N ° 3 CABO DE MADEIRA Marca: BRAMIX	42,000	UND	26,07	1.094,94
419	PARAFUSO 6MM 2" PHILIPS - PARAFUSO 6MM 2" PHILIPS Marca: VONDER	1.900,0	UN	0,16	304,00
421	PARAFUSO FRANCES 3" 5/16 COM PORCA E ARRUELA - PARAFUSO FRANCES 3" 5/16 COM PORCA E ARRUELA Marca: VONDER	120,000	UN	0,76	91,20
423	PARAFUSO HARD BOLT SEXTAVADO PARA CONCRETO ESTRUTURAL MATERIAL AÇO CARBONO ESPESSURA DA CAMADA 5 MICRAS M 10X65MM - PARAFUSO HARD BOLT SEXTAVADO PARA CONCRETO ESTRUTURAL MATERIAL AÇO CARBONO ESPESSURA DA CAMADA 5 MICRAS M 10X65MM Marca: VONDER	160,000	UND	5,97	955,20
425	PARAFUSO TELHEIRO 18X30 - PARAFUSO TELHEIRO 18X30 Marca: TX	450,000	UND	0,32	144,00
427	PARAFUSO TRAX 12-14X 3/4 - PARAFUSO TRAX 12-14X 3/4 Marca: VONDER	1.860,0	UN	0,29	539,40
428	PARAFUSO PARA FIXAR CAIXA ACOPLADA - PARAFUSO PARA FIXAR CAIXA ACOPLADA Marca: WX	36,000	UND	8,97	322,92
429	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA PHILIPS - PARAFUSO PARA DOBRADIÇA PHILIPS Marca: VONDER	230,000	UND	0,03	6,90
431	PÉ DE CABRA REFORÇADO LISO - PÉ DE CABRA REFORÇADO LISO Marca: DTOOLS	10,000	UN	26,31	263,10
432	PICARETA FABRICADA EM AÇO, TIPO PONTA E PÁ LARGA, MEDIDAS DE REFEËNTE LARGURA 55,0 MM, ALTURA - PICARETA FABRICADA EM AÇO, TIPO PONTA E PÁ LARGA, MEDIDAS DE REFERENCIA LARGURA 55,0MM ALTURA 63,0MM TIPO DE OLHO OVAL, TIPO DA PICARETA PONTA E PÁ ESTREITA, COMPRIMENTO TOTAL 500,0MM Marca: BRAMIX	16,000	UND	67,90	1.086,40
433	PISTOLA DE PINTURA ALTA PRODUÇÃO TIPO SUCCÃO 1000 ML - PISTOLA DE PINTURA ALTA PRODUÇÃO TIPO SUCCÃO 1000 ML Marca: VONDER	5,000	UND	91,97	459,85
434	PORTA PAPEL HIGIENICO EM METAL PARA PAREDE - PORTA PAPEL HIGIENICO EM METAL PARA PAREDE Marca: PREMIER	14,000	UND	23,97	335,58
437	PRUMO PARA PEDREIRO - PRUMO PARA PEDREIRO Marca: 954	8,000	UND	12,38	99,04
438	RALO 100X50X50 (CAIXA SIFONADA PVC QUADRADA) - RALO 100X50X50 (CAIXA SIFONADA PVC QUADRADA) Marca: SOCCEL	24,000	UND	6,50	156,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
439	RASTELO DE 30 CM COM 12 DENTES E CABO DE MADEIRA - RASTELO DE 30 CM COM 12 DENTES E CABO DE MADEIRA Marca: BRAMIX	22,000	UN	13,15	289,30
440	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE COM 4 BICOS. - REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE COM 4 BICOS. Marca: 954	5,000	UND	32,97	164,85
441	REBITE ALUMINIO 4,0 X 10 MM - REBITE ALUMINIO 4,0 X 10 MM Marca: VONDER	860,000	UND	0,04	34,40
442	REBITE ALUMÍNIO 3,2 X 10MM - REBITE ALUMÍNIO 3,2 X 10MM Marca: VONDER	120,000	UND	0,10	12,00
443	RÉGUA COM 5 TOMADAS - RÉGUA COM 5 TOMADAS Marca: MEGATRON	44,000	UND	16,91	744,04
444	RESINA ACRÍLICA 18 LITROS - RESINA ACRÍLICA 18 LITROS Marca: TINSUL	16,000	UND	192,89	3.086,24
449	ROLO PARA PINTURA COM CABO DE 23 CM POLIAMIDA - ROLO PARA PINTURA COM CABO DE 23 CM POLIAMIDA Marca: 954	90,000	UND	13,49	1.214,10
451	SELANTE DE POLIURETANO CINZA - SELANTE DE POLIURETANO CINZA Marca: CIBRA	20,000	UND	13,62	272,40
455	SOLVENTE 1 LITRO - SOLVENTE 1 LITRO Marca: GOL	40,000	UND	11,59	463,60
456	START 40 WTS - START 40 WTS Marca: TASCHIBRA	60,000	UN	0,80	48,00
457	STARTS 20W - STARTS 20W Marca: TASCHIBRA	20,000	UND	0,80	16,00
461	T PARA TOMADA COM 2 ENTRADAS E 3 SAÍDAS - T PARA TOMADA COM 2 ENTRADAS E 3 SAÍDAS Marca: ILUMI	60,000	UND	2,05	123,00
463	T SOLDAVEL DE 25mm - T SOLDAVEL DE 25mm Marca: PLASTUBOS	44,000	UND	0,40	17,60
465	TINTA ACRÍLICA DE 1ª LINHA EMBALAGEM DE 18 LITROS, COR A SER DEFINIDA NA HORA DA RETIRADA/ENTREGA - TINTA ACRÍLICA DE 1ª LINHA EMBALAGEM DE 18 LITROS, COR A SER DEFINIDA NA HORA DA RETIRADA/ENTREGA Marca: TINSUL	135,000	BD	208,98	28.212,30
466	TINTA ESMALTE SINTÉTICO SEMI BRILHO, 3,6 L, COR A SER DEFINIDA NA RETIRADA/ENTREGA - TINTA ESMALTE SINTÉTICO SEMI BRILHO, 3,6 L, COR A SER DEFINIDA NA RETIRADA/ENTREGA Marca: TINSUL	150,000	LT	90,90	13.635,00
467	TOMADA RJ 45 FÊMEA - TOMADA RJ 45 FÊMEA Marca: TRAMONTINA	40,000	UND	13,67	546,80
471	TRINCHA PARA PINTURA- - TRINCHA PARA PINTURA Marca: ROMA	24,000	UND	1,63	39,12
473	TUBO DE ESGOTO 50mm - TUBO DE ESGOTO 50mm Marca: PLASTUBOS	20,000	M	5,24	104,80
475	TUBO SOLDAVEL 50 MM HIDRAULICO - TUBO SOLDAVEL 50 MM HIDRAULICO Marca: PLASTUBOS	20,000	UND	49,87	997,40
476	TUBO SOLDAVEL DE 20 MM - TUBO SOLDAVEL DE 20 MM Marca: PLASTUBOS	30,000	UND	8,99	269,70
477	TUBO SOLDAVEL DE 25mm - TUBO SOLDAVEL DE 25mm Marca: PLASTUBOS	20,000	UND	12,92	258,40
481	VASSOURA GARI MADEIRA 37,5CM - VASSOURA GARI MADEIRA 37,5CM Marca: 954	110,000	UND	14,57	1.602,70
483	VERGALHÃO CA50 12,5MM 12M - VERGALHÃO CA50 12,5MM 12M Marca: GERDAU	260,000	BAR	61,43	15.971,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
486	VIDRO LISO 3MM COM INSTALAÇÃO - VIDRO LISO 3MM COM INSTALAÇÃO Marca: MICHELIM	140,000	M²	161,78	22.649,20
487	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA: ESPECIFICAÇÕES: DESCARGA DE PAREDE MATERIAL DE METAL COR CROME - ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA: ESPECIFICAÇÕES: DESCARGA DE PAREDE MATERIAL DE METAL COR CROME Marca: BLUKIT	40,000	UND	38,68	1.547,20
489	CABO 10MM 1KV PRETO - CABO 10MM 1KV PRETO Marca: SC	118,000	M	5,77	680,86
490	DOBRADIÇA PARA PORTA FP 3.1/2" - DOBRADIÇA PARA PORTA FP 3.1/2" Marca: VONDER	150,000	UND	2,40	360,00
492	LUVA DE ESGOTO DE CORRER 100 - LUVA DE ESGOTO DE CORRER 100 Marca: PLASTUBOS	20,000	UND	10,90	218,00
493	LUVA DE ESGOTO DE CORRER 75 - LUVA DE ESGOTO DE CORRER 75 Marca: PLASTUBOS	20,000	UND	7,37	147,40
494	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA - CAIXA DE DESCARGA COMPLETA Marca: ALUMASA	42,000	UN	22,00	924,00
495	BROXA RETANGULAR CEPA DE MADEIRA 1.50X58 MM - BROXA RETANGULAR CEPA DE MADEIRA 1.50X58 MM Marca: ROMA	4,000	UND	5,98	23,92
497	FLEXIVEL 60 CM - FLEXIVEL 60 CM Marca: SOCCCEL	40,000	UNI	2,97	118,80
501	APLICADOR DE SILICONE - APLICADOR DE SILICONE Marca: 954	20,000	UND	9,92	198,40
503	CAIXA DE ÁGUA 5.000 LITROS EM POLIETILENO, SUPERFÍCIES INTERNAS LISAS QUE FACILITAM A LIMPEZA. COM TAMPA. - CAIXA DE ÁGUA 5.000 LITROS EM POLIETILENO, SUPERFÍCIES INTERNAS LISAS QUE FACILITAM A LIMPEZA. COM TAMPA. Marca: FIBRAOESTE	3,000	UND	1.885,93	5.657,79

Total do Participante: 1.469.432,79

Participante: TRATTAR MADEIRAS, MOVEIS E DECORACOES LTDA

142	RODAPÉ ESTREITO DE PINUS - RODAPÉ ESTREITO DE PINUS Marca: PRÓPRIA	1.000,0	M	2,96	2.960,00
-----	---	---------	---	------	----------

Total do Participante: 2.960,00

Participante: TROPICAL MADEIRAS LTDA

64	LIXA AMARELA 120 E 220GR - LIXA AMARELA 120 E 220GR Marca: NORTON	1.284,0	M	1,55	1.990,20
----	--	---------	---	------	----------

Total do Participante: 1.990,20

Participante: ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

206	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - ASSENTO PARA VASO 372,000 Marca: ARQPLAST	372,000	UNI	12,92	4.806,24
251	ESTUPE - LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - ESTUPE - LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO Marca: PLASBOHN	256,000	UNI	1,12	286,72
297	ANCINHO RASTELO METÁLICO 16 DENTES LEVE COM CABO, - ANCINHO RASTELO METÁLICO 16 DENTES LEVE COM CABO, LARGURA 360,0 MMX 45,0 MM ALTURA (MEDIDAS SEM O CABO) Marca: FAMASTIL	37,000	UND	15,85	586,45
366	FLEXIVEL PARA PIAS 40 CM - FLEXIVEL PARA PIAS 40 CM Marca: PLASBOHN	220,000	UND	3,63	798,60
480	VASSOURA DE JARDIM METÁLICA REGULÁVEL MÍNIMA 22 DENTES - VASSOURA DE JARDIM METÁLICA REGULÁVEL MÍNIMA 22 DENTES Marca: FAMASTIL	13,000	UND	16,97	220,61

Total do Participante: 6.698,62

Total Geral: 4.132.401,61

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA	39.001.17.512.0018.2059.3.3.90.00.00	R\$ 1.301.544,45
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO	39.001.17.512.0018.2060.3.3.90.00.00	R\$ 1.301.544,50

Campos Novos, 22/02/2024

.....
FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

.....
Assinatura do Responsável